

Data e hora da consulta: 22/10/2025 09:43

Usuário: ***.739.763-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
154048	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUI	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
06.517.387/0001-34	CAMPUS UNIVERSITARIO - S/N - BAIRRO ININGA - TERESINA-PI	64049-550
Município	UF	Telefone
TERESINA	PI	(86)3215-5585 E 3215-5602

Ano	Tipo	Número
2025	NE	780

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	230945	1000000000	339030	154102	L20RLM6000N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
17/10/2025	Estimativo	23111.054735/2025-95	0,0000	21.000,84

Favorecido

Código	Nome	CEP
02.161.408/0001-70	F BRASILEIRO FILHO & CIA LTDA	64019-100
Endereço		
BENJAMIN BATISTA 1570 TERREOLOJA A VERMELHA		
Município	UF	Telefone
TERESINA	PI	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
179	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
Lei 14.133/2021	28	-	I	-	

Descrição

ENTREGA CONFORME PROPOSTA, (PEDIDO DO COLEGIO TECNICO DE FLORIANO/UFPI) REF. AO MEMO ELET. Nº 95/2025 - CTF/UFPI, E DOCUMENTO DE FORMALIZACAO DE DEMANDA, (MAT. P/ATENDER AS DEMANDA DA FAZENDA EXPERIMENTAL DO CTF/UFPI, EM FLORIANO/PI), PROCESSO 23111.054735/2025-95, (OBS. TODAS AS CONDICÕES DE CONTRATAÇÃO CONSTAM NO TERMO DE REFERENCIA DO PREGAO: 90018/2024).

Local da Entrega

COLEGIO TECNICO DE FLORIANO-CTF/UFPI/

Informação Complementar

15404805900182024 - UASG Minuta: 154048

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Data e hora da consulta: 22/10/2025 09:43

Usuário: ***.739.763-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	21.000,84

Subelemento 06 - ALIMENTOS PARA ANIMAIS

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00041 - RACAO CONCENTRADA SUINO, INGREDIENTES CLORETO DE SODIO, FOSFATO BICALCICO, PREMIX VITAM I, APLICACAO SUINO EM FASE DE LACTACAO, DOSAGEM COMPONENTES UMIDADE (MAX) 13%, MATERIA FIBROSA (MAX) 5%, EXT R	3.700,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/10/2025	Inclusão	40,00000	92,5100	3.700,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00052 - SAL MINERAL, APLICACAO VACA EM LACTACAO, DOSAGEM COMPONENTES PROTEINA BRUTA- CALCIO 115G/KG, FOSFORO 80G/KG ,	5.046,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/10/2025	Inclusão	40,00000	126,1600	5.046,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00053 - SAL MINERAL, INGREDIENTES MICRO E MACRO ELEMENTOS MINERAIS/CLORETO DE SODIO, APLICACAO ANIMAL	2.418,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/10/2025	Inclusão	20,00000	120,9000	2.418,00

Subelemento 31 - SEMENTES, MUDAS DE PLANTAS E INSUMOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00055 - SEMENTE, TIPO GRAMINEA, ESPECIE MILHO HIBRIDO, CLASSIFICACAO AG1051	931,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/10/2025	Inclusão	20,00000	46,5700	931,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00066 - ADUBO QUIMICO, ASPECTO FISICO PO/GRANULADO, COR MISTA, COMPOSICAO BASICA NPK (05.30.15), APLICACAO AGRICOLA	3.154,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/10/2025	Inclusão	20,00000	157,7000	3.154,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00067 - ADUBO QUIMICO, ASPECTO FISICO GRANULADO, COR BRANCA, COMPOSICAO BASICA 1 NPK (10.20.20)	2.575,70

Versão	Data/Hora	Operação
002	20/10/2025 14:54:16	Alteração

Data e hora da consulta: 22/10/2025 09:43

Usuário: ***.739.763-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa 339030 - MATERIAL DE CONSUMO	Total da Lista 21.000,84
------------------------------------------------------------	------------------------------------

Subelemento 31 - SEMENTES, MUDAS DE PLANTAS E INSUMOS

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00067 - ADUBO QUIMICO, ASPECTO FISICO GRANULADO, COR BRANCA, COMPOSICAO BASICA 1 NPK (10.20.20)	2.575,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/10/2025	Inclusão	1,00000	2.575,7000	2.575,70

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00071 - ADUBO QUIMICO, ASPECTO FISICO PO, CARACTERISTICAS ADICIONAIS ENSACADO, COMPOSICAO BASICA 1 SULFATO DE AMONIA A 21% N E 24%	3.174,94

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
17/10/2025	Inclusão	1,00000	3.174,9400	3.174,94

Assinaturas

Ordenador de Despesa

LARISSA NAIANA MENDES DE SOUSA

***.542.793-**

20/10/2025 14:54:16

Gestor Financeiro

RAIMUNDA VIRGINIA SILVA

***.354.363-**

17/10/2025 15:48:13